
Protokół Wspólnego 
 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 15 grudnia 2025 r.  

    Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało  
od godz.1630 do godz. 2030.    
W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych. 
Nieobecni Radni Jan Michalski i Anna Wojciuk-Nowak. 

Wspólne posiedzenie Komisji zostało nagrane, a nagranie jest dostępne w biurze rady Urzędu 
Miejskiego w Tułowicach. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala przywitał przybyłych, przypomniał, że porządek obrad 
został Radnym przesłany poprzez eSesję, następnie odczytał kolejne jego punkty. 

1. Otwarcie komisji 

2. Przedstawienie porządku obrad  

3. Rozmowa na temat planowanych inwestycji w remonty i budowę dróg i chodników na 
terenie gminy Tułowice przez Powiat Opolski w 2026r.  

Przewodniczący Rady Tomasz Gala przywitał przybyłych na jego zaproszenie Radnych 
Powiatu Jacka Sulikowskiego i Bartosza Wajmana, zaprosił Radnych do zabrania głosu. 

Radny Piotr Szmidt poruszył sprawę inwestycji dotyczącej ulicy Opolskiej w Szydłowie, 
która zakończyła się w 2010 r. i do tej pory nie jest zakończona i nie ma chodnika, stwierdził, 
że jest tam niebezpiecznie i poprosił, aby ta inwestycja znalazła się na pierwszym miejscu 
rankingu, aby można było ją dokończyć w rozsądnym czasie. 

Radna Agnieszka Zawadzka poprosiła, aby inwestycja w Tułowicach Małych znalazła się  
w bliższych planach, ponieważ niedługo rozpoczyna się budowa ścieżki pieszo rowerowej.  

Zapytała co Sołectwo lub Gmina może zrobić, żeby remont tego ważnego odcinka łączącego 
inną ścieżkę rowerową przy drodze wojewódzkiej został wykonany. 

Radna Sylwia Szklorz przypomniała obietnicę, że jeżeli wystarczy funduszy to zostanie 
wyremontowany początkowy odcinek drogi w Ligocie Tułowickiej, który jest w coraz 
gorszym stanie. Poprosiła o poruszenie tej sprawy, aby droga została wykonana 



kompleksowo. Poinformowała o złożeniu przez Burmistrza wniosku o inteligentne przejście 
dla pieszych obok myjni samochodowej. 

Sołtys Goszczowic Andrzej Pochopień zapytał czy planowany jest remont drogi i budowa 
ścieżki pieszo rowerowej w kierunku Goszczowic od krzyżówki z drogi wojewódzkiej do 
początku wsi. Zaznaczył, że droga jest mocno eksploatowana, jest dziurawa i dawno nie była 
remontowana. Dodał, że jeśli jest jakieś zdarzenie drogowe obok Grabina, to cały ruch 
kierowany jest przez Łambinowice i Goszczowice na obwodnicę Niemodlina, a wypadków 
jest dużo.  

Radny Michał Kuciński zapytał czy jest możliwość śledzenia aktywności Radnych Powiatu 
na sesjach, podobnie jak Radnych, na co uzyskał odpowiedź Radnego Bartosza Wajmana, że 
jest to dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Radny Marcin Patrys nawiązał do rozmowy z Panem Jackiem Sulikowskim dotyczącej 
prośby o pamiętanie o odśnieżaniu przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
chodnika przy ulicy Opolskiej, na co uzyskał odpowiedź, że po wspomnianej rozmowie już w 
ubiegłym roku było to realizowane. 

Radna Agnieszka Zawadzka wspomniała o wniosku składanym w sprawie odwodnienia 
jednej strony jezdni w Skarbiszowicach, która jest zalewana podczas opadów. 

 
Sołtys Andrzej Pochopień zapytał jakie inwestycje powiatowe są realizowane obecnie  
w Gminie Tułowice. 

 
Radna Elżbieta Kuzdrowska zapylała kiedy planowane jest zakończenie prac na basenie. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Cykowski zapytał, czy w przyszłorocznym budżecie 
Powiatu są przeznaczone jakieś środki na inwestycje dotyczące dróg powiatowych w naszej 
Gminie, nawiązał do wniosku złożonego przez Radnych o przekazanie 200 tys. zł., na 
współpracę w tym zakresie. 

 
Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał czy jest możliwość zamontowania w Szydłowie 
progu zwalniającego na długim, prostym odcinku drogi. 

Rozmawiano na temat możliwości montażu progów. 



 
Radny Marcin Patrys poinformował o zapadniętych studzienkach na ulicy Opolskiej. Radny 
Jacek Sulikowski odpowiedział, że ten problem został już zgłoszony. 

Radny Michał Kuciński powiedział, że na stronie BIP Powiatu nie ma ani jednej interpelacji, 
bądź zapytania ze strony obecnych Radnych Powiatu, na co Bartosz Wajman odpowiedział, 
że jako Członek Zarządu nie będzie pisał interpelacji sam do siebie. 

Członek Zarządu Województwa Opolskiego Bartosz Wajman w odpowiedzi na przedstawione 
sprawy zaproponował, żeby zorganizować spotkanie i określić priorytety potrzeb oraz 
kolejność ich wykonania. 

Poruszył temat partycypacji Gminy w kosztach remontów dróg należących do Powiatu oraz 
ustalania jej zasad. 

Przypomniał o przeprowadzanych przez Powiat znaczących inwestycjach min. remont basenu 
w Tułowicach, budynku Zamku. Udzielił odpowiedzi na zadane pytania i poruszane sprawy. 

Rozmawiano na temat koniecznych inwestycji na terenie Gminy Tułowice. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala w podsumowaniu stwierdził, że dotowanie inwestycji 
prowadzonych przez Powiat i pomysł Klubu Radnych zabezpieczenia środków na ten cel jest 
dobry, lecz problemem jest to, że Gmina ma już opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w sprawie projektu budżetu i wrzucenie czegoś nowego też jest problemem.  

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk wyjaśniła zasady partycypacji w kosztach inwestycji 
na terenach, których Gmina nie jest właścicielem, gdzie podstawą wprowadzenia kwot do 
budżetu jest zawarcie porozumienia pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. Dodała, 
że od tego należałoby zacząć, ponieważ jeśli nie ma jakiegokolwiek zapewnienia od innego 
samorządu, to brak jest podstaw do wprowadzenia do uchwały budżetowej tego typu 
środków, co było już wielokrotnie realizowane. 

4. Rozmowa na temat funkcjonowania PSZOK w Tułowicach. 

Rozmawiano na temat funkcjonowaniu i możliwości podniesienia ekonomiczności PSZOK.  

W wyniku dyskusji uzgodniono: 

- Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Jacek Sulikowski przygotuje 
opis  
   sugestii i problemów występujących przy prowadzeniu Punktu, związane z odbiorem  
   odpadów w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 



- Komisja Spraw Społecznych pochyli się nad Regulaminem PSZOK, przygotuje propozycje 
   zmian i przekaże Radcy z zapytaniem, które z nich można wprowadzić, 

- przygotowane zostaną propozycje urealnienia cen odbioru większych ilości odpadów, 

- zostanie poddana analizie propozycja wprowadzenia opłat za odbiór BIO odpadów przez 
   Ogrody Działkowe.  

Radna Sylwia Szklorz poprosiła Burmistrza o ustalenie z Prawnikiem podstaw prawnych 
dotyczących informacji o możliwości karania osób zaśmiecających teren Gminy na specjalnie 
przygotowanych tablicach. 

Radna Elżbieta Kuzdrowska zapytała Dyrektora ZGKiM o wymianę hydrantów oraz czy 
mamy wiedzę ile jest hydrantów ogółem i ile z nich jest niesprawnych. 

Dyrektor Jacek Sulikowski odpowiedział, że takie dane są znane i właśnie w tym tygodniu 
zostało zamówione 9 sztuk celem wymiany niesprawnych zgodnie z ustalonym już planem. 
Dodał, że co roku ta lista jest aktualizowana i po tegorocznej planowanej, do wymiany 
zostanie jeszcze kilka. 

Radna powiedziała, że zgłosi się do Dyrektora po taki wykaz. 

Radna Sylwia Szklorz poinformowała, że Sołtysi zwrócą się do Burmistrza w sprawie 
Europejskiej Inicjatywy Społecznej. Wyjaśniła, że jest to grant przyznawany dla gmin  
w wysokości 250 tys. zł, każde Sołectwo złoży wnioski określające swoje potrzeby i pomysły. 
Poprosiła Burmistrza o uwzględnienie tych wniosków. 

Burmistrz poinformował o procedurze i zasadach składania wniosków. Dyskusja. 

5. Omówienie protokołu z XXIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 19 listopada 2025 r.  

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poinformował, że protokół jest dostępny na eSesji, 
zapytał czy ktoś ma zastrzeżenia do jego treści. 

Brak zastrzeżeń. 

6. Omówienie protokołu z XXIV Sesji Rady Miejskiej z dnia 27 listopada 2025 r.  
Przewodniczący Rady Tomasz Gala poinformował, że protokół jest dostępny na eSesji,   
zapytał czy ktoś ma zastrzeżenia do jego treści. 
      Brak zastrzeżeń. 

7. Omówienie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach  
z dnia 24 listopada 2025 r.  

Przewodniczący Rady Tomasz Gala poinformował, że protokół jest dostępny na eSesji, 
zapytał czy ktoś ma zastrzeżenia do jego treści. 



Brak zastrzeżeń. 

 

8. Omówienie uchwały w sprawie w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował, że ustawa nakazuje weryfikację ekwiwalentu 
raz na dwa lata. Wymienił stawki obowiązujące w sąsiednich gminach i przedstawił 
propozycję podwyżkę kwot dla strażaków Gminy Tułowice. Brak uwag Radnych. 

9. Omówienie uchwały w sprawie przyjęcia   wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Tułowice na lata 2026 – 2030. 

Sekretarz Gminy Andrzej Romian wyjaśnił , że zgodnie z ustawą o ochronie praw 
lokatorskich, mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego Gmina jest 
zobligowana jest w okresie 5-cio letnim opracować Program. Dodał, że w związku z końcem 
okresu obowiązywania poprzedniego, konieczne jest przyjęcie nowego Programu na lata od 
2026 do 2030. 

Radni Michał Kuciński i Marcin Patrys zapytali czy uchwała zawiera zapis, że Burmistrz ma 
konsultować z Rada sprzedaż lokali.  

Rozmawiano na temat Uchwały zobowiązującej Burmistrza do konsultacji sprzedaży  
z Radnymi podjętej wcześniej oraz jej obowiązywania również w tym przypadku. 

 

10. Omówienie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie diet dla radnych Rady 
Miejskiej  
w Tułowicach oraz sołtysów. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala wyjaśnił, że zmiana dotyczy zmiany wysokości potrąceń 
za nieobecności z 20% na 5%, czego inicjatorem byli Radni.  
Rozmawiano na temat stanowiska Radcy. Sekretarz Gminy przytoczył orzeczenie nadzorcze 
Wojewody Opolskiego w podobnej sprawie. 
Rozmawiano na temat wysokości potrąceń diety za nieobecności na posiedzeniach. 

11. Omówienie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy 
Tułowice na 2026 rok na realizację zadań związanych z remontem i budową dróg 
powiatowych. 

Przewodniczący przypomniał, że wstępnie projekt został omówiony. Powiedział, że uważa iż 
Rada nie powinna wychodzić z takim projektem.  



Odczytał stanowisko Radcy Anny Fus. 
W wyniku dyskusji ustalono, że podczas sesji zostanie złożony wniosek o wycofanie tego 
punktu. 

Ad. 12. 
Omówienie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  
Skarbnik Bogusława Krawczyk omówiła zmiany, które zostały wprowadzone do wieloletniej 
prognozy finansowej oraz budżetu w związku z otrzymaniem środków od Wojewody na 
zapewnienie lokalnego transportu zbiorowego. 
Burmistrz przybliżył sprawę zawarcia w sprawie transportu porozumienia z Gminą 
Niemodlin, odpowiadał na pytania Radnych dotyczące zmian tras i częstotliwości przewozów. 
Skarbnik wymieniła również otrzymane środki z Funduszu Pomocy, za nadawanie numerów 
PESEL, na świadczenia rodzinne oraz inne, które spowodowały konieczność wprowadzenia 
zmian w wpf i budżecie.  

Ad. 13. 
Omówienie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2025 r. 

Ad. 14. 
Omówienie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 2026 rok. 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania dotyczące zapisów wieloletniej 
prognozy finansowej na 2026 rok. 
Brak chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 15. 
Omówienie uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na rok 2026. 
Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z Radnych ma pytania dotyczące zapisów budżetu na 
2026 rok. 
Radna Agnieszka Zawadzka zapytała o wzrost dotacji dla Tułowickiego Ośrodka Kultury, czy 
w tych 200 tysiącach są już Dożynki i Dni Tułowic, czy będzie trzeba dokładać na ten cel. 
Skarbnik Bogusława Krawczyk potwierdziła, że zaplanowane środki uwzględniają również te 
imprezy. 
Radny Adam Pestka zapytał o zamknięcie obiektu Orlik w przerwie między świątecznej, na 
co Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że zarządcą hali jest Dyrektor Szkoły,  
a potwierdziło się wcześniejsze małe zainteresowanie użytkowników w tym okresie. 
Burmistrz dodał, że w okresie między świątecznym konieczne jest również przeprowadzenie 
gruntownych zabiegów pielęgnacyjnych solnymi środkami oraz wymiana drzwi. 
Radny Marcin Patrys zaproponował otwarcie Orlika w okresie wakacyjnym już od rana. 
Radny Adam Pestka przypomniał złożony wniosek w sprawie utworzenia ośrodka sportu  
i zwołania spotkania w tej sprawie. 

Przewodniczący przypomniał, że w tym punkcie omawiany jest budżet na rok 2026 i czy są 
pytania w tym temacie. Brak pytań. 



Burmistrz Andrzej Wesołowski wskazał, że przyszłoroczny budżet Gminy pierwszy raz  
w historii przekracza 50 milionów, nawiązał do planowanych inwestycji. 

12. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gala wymienił autorów otrzymanych życzeń świątecznych.  

13. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gala zapytał czy ktoś z Radnych oczekuje na odpowiedź. 
Radny Michał Kuciński przypomniał o swojej propozycji uhonorowania mieszkańców, którzy 
pomagali podczas pożaru samochodu. Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował,  
iż rozmawiał z tym panem, który podziękował za pomysł, lecz poprosił o odstąpienie od 
takiej formy podziękowania. 

Radna Sylwia Szklorz poinformowała, że prywatnie złożyła pismo o zgodę na dzierżawę 
działki, na co Burmistrz wyjaśnił, że już podpisał odpowiedzi dotyczące tego wniosku. 

14. Wolne wnioski. 
Radny Marcin  Patrys zapytał czy Pani Skarbnik pamięta o wspomożeniu pieniężnym sekcji 
MLUKS Tułowice. Burmistrz udzielił odpowiedzi poinformował, że takie wsparcie będzie. 

Radny Adam Pestka poinformował o kwietniowym wyjeździe partnerskim dzieci do Francji, 
zapytał czy Burmistrz może wspomóc. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gala nawiązał do tematu zakazu sprzedaży alkoholu  
w godzinach nocnych, zachęcił do dyskusji zasadności takiego zakazu. 
Burmistrz powiedział, że nie ma statystyk związanych z przestępstwami wynikającymi z 
nocnej sprzedaży.  
Po krótkiej dyskusji stwierdzono, że ta sprzedaż nie stanowi problemu w Gminie i nie ma 
sensu rozmawiać na ten temat. 

Radna Sylwia Szklorz poinformowała, że w Ligocie Tułowickiej i w Tułowicach Małych 
zrezygnowały osoby będące opiekunami świetlic. 
Radna Marzena Pochopień zasugerowała potrzebę zmiany Regulaminu dotyczącego wynajmu 
świetlic. 
Rozmawiano na temat zasad wynajmu świetlic. 

15. Zakończenie obrad.                                             
W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów Porządku obrad, Przewodniczący 
zamknął wspólne posiedzenie Komisji. 



                                                                                            Przewodniczący Rady  
 Miejskiej w Tułowicach 
 
        Tomasz Gala


